



PRESFORZADOS CONCRETOS Y  
AGREGADOS DE SINALOA

## GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA PRESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

OBRA: REENCARPETADO GAZAS TREBOL EL DIEZ

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$ 9,449,512.60

IMPORTE DE ESTIMACION: \$ 197,110.85

ESTIMACION: 2

PERIODO: 20 AL 26 DE FEBRERO DE 2023

FECHA: 26/02/2023

### RESUMEN DE ESTIMACION

E1	REENCARPETADO GAZAS TREBOL	\$	197,110.85
		TOTAL: \$	197,110.85

ING. MARTIN CASTRO MORENO  
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA  
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. ALEJANDRO SAINZ SANCHEZ  
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

DIR. DE CONST., MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ESTATALES

**ESTIMACION**

OBRA: REENCARPETADO GAZAS TREBOL EL DIEZ

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE CULIACAN

ESTIMACION: 2

PERIODO: 20 AL 26 DE FEBRERO DE 2023

CONVENIO: S/N

FECHA: 26/02/2023

IMPORTE DEL PRESUPUESTO: \$ 9,449,512.60

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
<b>E1 REENCARPETADO GAZAS TREBOL</b>									
P34S02C009	MARCADO DE RAYA LATERAL CONTINUA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR BLANCO M-3.1 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	6.30	6.75	0.00	0.45	6.75	\$ 11,022.01	\$ 74,398.57
P34S02C029	MARCADO DE RAYA LATERAL CONTINUA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR AMARILLO TIPO TRAFICO VÍA COLOR CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	4.20	6.95	0.00	2.75	6.95	\$ 11,022.01	\$ 76,602.97
P34S02C030	MARCADO DE RAYA CENTRAL DISCONTINUA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA TIPO VÍA COLOR BLANCO CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	1.20	2.35	0.00	1.15	2.35	\$ 4,526.60	\$ 10,637.51
P34S04C006	VIALETA COLOR BLANCA, REFLEJANTE POR UNA CARA, CON MEDIDAS DE 4"x4"x0.656" (10.16x10.16x1.67 CM), ELABORADA EN ABS. LADO REFLEJANTE EN FORMA TRAPEZOIDAL METALIZADO AL ALTO VACIO Y HECHO A BASE DE ACRILICO, RELLENO A BASE DE POLIURETANO Y ARENA SILICE. RENDIMIENTO OPTICO SEGÚN NORMA ASTM D 4280-08, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	500.00	182.00	0.00	0.00	182.00	\$ 97.45	\$ 17,735.90

ING. MARTIN CASTRO MORENO  
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. ALEJANDRO SAINZ SANCHEZ  
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA  
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION



PRESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS  
DE SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
PRESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

ESTIMACION

OBRA: REENCARPETADO GAZAS TREBOL EL DIEZ

UBICACION: MUNICIPIO DE CULIACAN

ESTIMACION: 2

PERIODO: 20 AL 26 DE FEBRERO DE 2023

CONVENIO: S/N

FECHA: 26/02/2023

IMPORTE DEL PRESUPUESTO: \$ 9,449,512.60

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
P34S04C007	VIALETA COLOR AMARILLA, REFLEJANTE POR UNA CARA, CON MEDIDAS DE 4"X4"X0.656" (10.16X10.16X1.67 CM.) ELABORADA EN ABS. LADO REFLEJANTE EN FORMA TRAPEZOIDAL METALIZADO AL ALTO VACIO Y HECHO A BASE DE ACRILICO, RELLENO A BASE DE POLIURETANO Y ARENA SILICE. RENDIMIENTO OPTICO SEGÚN NORMA ASTM D 4280-08, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	280.00	182.00	0.00	0.00	182.00	\$ 97.45	\$ 17,735.90

TOTAL de REENCARPETADO GAZAS TREBOL.: \$ 197,110.85

TOTAL de ESTIMACION No. 2: \$ 197,110.85

ING. MARTIN CASTRO MORENO  
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. ALEJANDRO SAINZ SANCHEZ  
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA  
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION